



Justitiedepartementet
103 33 Stockholm

Betänkandet (SOU 2008:3) Skyddet för den personliga integriteten – Bedömningar och förslag

Sammanfattning

Tullverket är positiv till kommitténs förslag till utvidgat grundlagsskydd för att stärka skyddet för den personliga integriteten. Tullverket anser liksom kommittén att det också är viktigt med tillsyn över hur integritetsskyddet tillämpas.

Likaså stödjer Tullverket förslaget till att det i brottsbalken införs en bestämmelse om förbud mot olovlig fotografering men önskar en utvidgad tillämpning så att förbudet även omfattar fotografering av tulltjänstemän i kontrollsituationer.

Utvidgat grundlagsskydd

Det utvidgade grundlagsskyddet omfattar även informationsinhämtning som inte sker genom fast anordnad apparatur om intrånget är kvalificerat. Vanligt spaningsarbete av polis omfattas dock inte. Kommitténs fastslår att t.ex. polisens hemliga inspelningar och inspelningar utan samtycke med handmanövrerad kamera eller annan utrustning därför kommer att behöva regleras i lag.

Andra åtgärder som omfattas av förslaget är trådlös avlyssning, tex. via radio eller satellit. Därmed kommer det att behövas ett uttryckligt stöd i lag för att en myndighet, t.ex. Försvarets radioanstalt, i fortsättningen ska kunna ägna sig åt avlyssning av kommunikation mellan enskilda som sker i trådlöst medium.

Tullverket vill understryka att vad som sägs om behovet av lagreglering av andra myndigheters informationshämtning i dessa sammanhang även gäller Tullverket. Därför bör en lagreglering i dessa frågor även avse Tullverket. Det är också viktigt att man i detta sammanhang beaktar arbetet i den s.k. Polismetodutredningen (direktiv 2007:185).

Olovlig fotografering

Tullverket har under de senaste åren upplevt stora problem med att trafikanter fotograferat tullpersonal bl.a. i syfte till att kartlägga bemanningen vid gränsövergångar. Detta sker på platser dit allmänheten har viss insyn. Tullverket ifrågasätter om det bara ska vara *platsen* där filmningen sker och inte också själva *övervakningen eller kartläggningen* av den enskilde som ska vara skyddat. Tullverket tillstyrker att skyddet för den enskilde stärks genom förslaget men önskar att skyddet även ska kunna beaktas vid filmning eller fotografering av myndighetspersoner.

Ärendets handläggning

I den slutliga handläggningen av ärendet har deltagit generaltulldirektören Karin Starrin, beslutande, chefsjuristen Ylva Ehrnrooth, juristen Pernilla Jäderberg samt juristen Lena van Aarem, föredragande.

TULLVERKET

Karin Starrin

Lena van Aarem

Kopia:
Finansdepartementet, S3
VLS
INF